CONSORZIO INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI

VIA MACELLO N. 23 —37121 VERONA
Codice Fiscale n. 93005600239 — Partita I.V.A. n. 01545720235

Telefono 045 593335 — Fax 045 8031046
e-mail: segreteria@consorziosoggiorniverona.it — pec: cisoc@pec.it

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - VERBALE N. 14 del 28/09/2021
Oggetto: Liquidazione indennita di risultato anno 2020.

L'anno duemila ventuno, il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 15.30 si sono riuniti presso la Sala
Pasetto di Palazzo Barbieri sede Municipale del Comune di Verona, previa regolare convocazione, quali compo-
nenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici:

e STEFANO BIANCHINI - Presidente )Q{presente O assente
e GUIDO LONARDONI - Componente )&presente O assente
e MONICA CALIARO - Componente O presente (Xassente

ok ok ok ok ok ok ok kook sk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok sk ok ok ok ok sk sk ok ok ok ok sk sk ok ok sk ok sk R sk ok oK Sk ok R Sk Sk sk sk sk ok ok R Sk sk ok ok kR ok ok Sk 3k sk ok Sk R ok o 3k ok sk K R sk ok K sk Ok sk sk ok sk ok ok ok R kR ok ok

Constatato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza Stefano Bianchini che, assistito da
Federico Fuxa, Segretario consortile, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deli-
berare circa I'oggetto sopraindicato.

VISTO I'art. 109 - comma 2 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale “nei Comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva I'applicazione
dell’art. 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del
sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, an-
che in deroga a ogni diversa disposizione”.

VISTA la deliberazione del C.d.A n. 07 del 19/05/2019, esecutiva, ad oggetto. Organizzazione struttura
del Consorzio Intercomunale soggiorni climatici la struttura organizzativa del Consorzio;

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 08 del 19/05/2019, esecutiva ad oggetto: approvazione regola-
menti, manuale sulla metodologia di graduazione delle posizioni organizzative, e regolamento sui cri-
teri di conferimento e revoca delle posizioni organizzative

VISTI:

e ladelibera del C.d.A. n. 06 del 29/04/2019 con la quale si provvedeva a costituire un rapporto
di lavoro, a tempo determinato e parziale, con il dipendente del Comune di Grezzana Rag.
Michele Maoli per il periodo dal 01/05/2019 al 30/04/2021, demandando al Presidente I'ado-
zione del decreto per il conferimento al Sig. Michele Maoli dell'incarico di Responsabile
dell’area Finanziaria e Contabile del Consorzio (rapporto di lavoro 33%);

e jdecreti n. prot.— 2057 dell’anno 2019 del Presidente Stefano Bertacco con il quale confer-
mava tali funzioni e determinava una retribuzione di posizione di €. 16.000,00 a far data dal
19/05/20219 rapportata all’orario di lavoro prestato per il Rag. Michele Maoli sino alla data
del 30/04/2021 posto al vertice sia dell’area Economico finanziaria sia dell’area Amministra-
tiva.



Seque delibera C.d.A. n.14 del 28/09/2021 paqg. 2
Oggetto: liquidazione indennitd di risultato anno 2020.

PRECISATO altresi che I'art. 15 del CCNL 2016-2018 del 21/05/2018 specifica che gli enti definiscono
i criteri per la determinazione e per I'erogazione annuale della retribuzione di risultato delle posizioni
organizzative, destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle ri-
sorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di

tutte le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento.

Visto I'art. 15 comma 6 del CCNL vigente "Nell’ipotesi di conferimento ad un lavoratore, gia titolare
di posizione organizzativa, di un incarico ad interim relativo ad altra posizione organizzativa, per la
durata dello stesso, al lavoratore, nell’ambito della retribuzione di risultato, é attribuito un ulteriore
importo la cui misura puo variare dal 15% al 25% del valore economico della retribuzione di posi-
zione prevista per la posizione organizzativa oggetto dell’incarico ad interim. Nella definizione delle
citate percentuali, I'ente tiene conto della complessita delle attivita e del livello di responsabilita con-
nessi all’incarico attribuito nonché e del grado di conseguimento degli obiettivi”

CONSIDERATO che al Rag. Maoli & stata conferita ad interim “fino all’espletamento della nuova pro-
cedura di assunzione” l'incarico oltre che dell’Area Economico finanziaria anche I'area Amministrativa

dell’ente;

RICONOSCIUTO quale compenso previsto il 15% del valore assegnato all’Area Amministrativa, ultimo
valore assegnato €. 12.000,00”

ATTESO il C.d.A. ha approvato, con deliberazione n. 22 del 19/12/2019, esecutiva, il Piano Esecutivo
di Gestione per I'esercizio 2020 fissandone gli obiettivi e le risorse, individuando per la gestione del
piano stesso il responsabile dell’area.

RICHIAMATE la relazione predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa ed Economico-finan-
ziaria per la verifica dello stato di attuazione dei programmi da cui emerge che nonostante fossero
state espletate le gare non si & potuto effettuare nessun soggiorno a causa della pandemia;

VISTA la relazione del Responsabile dell’area, il quale in riferimento a quanto programmato con il

bilancio di previsione e relativo P.E.G. 2020, da atto che:

- I'attivita dell’area economico-finanziaria & stata svolta con efficienza e puntualita, non dando adito
ad alcun rilievo;

- @ risultata positiva la sinergia e la collaborazione dimostrata con il resto del personale in particolare
nel momento della gestione delle problematiche relative soprattutto al lockdown e comunque nelle
ordinarie attivita del servizio svolto dal Consorzio.

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. 150/2009;

- il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici;

- I'Accordo sul sistema di classificazione del personale del Comparto regioni-Autonomie Locali del
31/03/1999;

- il CCNL Comparto Regioni- Autonomie Locali del 01/04/1999;




Seque delibera C.d.A. n.14 del 28/09/2021 pag. 3

Oggetto: liquidazione indennit3 di risultato anno 2020.

il CCNL Comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritto in data 22/01/2004;

il CCNL Comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritto in data 09/05/2006;

il contratto collettivo integrativo decentrato valido per il quadriennio normativo 2002/2005 e per
il biennio economico 2004/2005, sottoscritto in data 24/05/2007;

il CCNL 11/04/2008 per il personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali — qua-
driennio normativo 2006/2009 — biennio economico 2006/2007;

il D.Lgs. 150/2009 attuativo della Legge 15/2009, entrata in vigore in data 15/11/2009;

il CCNL 31/07/2009 — biennio economico 2008/2009;

il CCNL 21/05/2018

VISTI i pareri favorevoli formulati ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, al Rag. Michele Maoli, Responsabile Area
Economico Finanziaria del Consorzio, una retribuzione di risultato nella misura del 15% della retri-
buzione di posizione, sulla base della relazione effettuata.

di imputare la somma complessiva di euro 1326,00, oltre i relativi oneri riflessi a carico dell’Ente,
ai capitolo 2500/1 del bilancio di previsione 2021, ove & prevista la necessaria disponibilita.

Di dare atto che come previsto per il restante personale I'indennita di risultato & stata ridotta al
70% di quanto spettante per effetto della pandemia.

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata ed unanime vota-
zione.

Letto, approvato e sottoscritto

RESIDENTE———— IL SEGRETARIO
i‘co Fuxa

~StefanoBianchini Feder




Seque delibera C.d.A. n.14 del 28/09/2021 pag. 4
Oggetto: [iquidazione indennity di risultato anno 2020.

*******%*#**ﬁﬁfi*#?******************************************************************************
Indata__~ 0 2T (U ] ilresponsabile dellareache attiene al provvedimento, ha espresso il parere che di seguito integralmente
si riporta: “Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, 5i esprime parere favorevole in ordine alla

regolarita tecnico amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto”. ~ /

/s
D @

I:L 2 QNSABILE
/);7 ,L}__df-_j

N - ‘ﬁf”
***********%**&******ﬁﬁ*****************************4::;;****************************************

Indata__~ = =~ " Y1 i responsabile dellarea economico finanziaria ha espresso il parere che di sequito integralmente si
riporta: “Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si dichiara la rilevanza / la non rilevanza contabile

della proposta di deliberazione indicata in oggetto”.
IL RESPONSABILE AR{E CONOT\ﬂEQmNZIARIA
Pl v |

v
*********:ﬁ**ﬁ#%%=fk*‘**gﬁﬁ$‘*z*********$***********************************;*ﬂf**?k***********************
[n data e L responsabile dell'area economico finanziaria ha espresso il parere che di seguito integralmente
si riporta: "Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si attesta la copertura finanziaria dell'impegno

di spesa relativo al presente provvedimento”,
Impegno n. Capitolo n. ; /

Ve 3

IL RESPONSABILE AREA Géfl:\IOMIC%«F ANZIARIA

[
**************************************************************#*******%%#*#géi*******************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione e stata pubblicata in data odierna sul sito Internet consortile www.consorziosoggiorni-

verona.it. W BTT e
Verona, li £ 8 Lol

e s sk sk e ofe ofe sfe sl sk s ok sk sk sk s sk sk sk ofe s sk sfe s e ke e e ke sfe sfe sfe sl sfe sfe sfesesfe sie steofeole sle sheosfeostestedeole sk skl e stk sk st sk stk seode stk sk skeoskodeosk ook sieofolokosfolokokok dolokslokskolokokosok deokok ok

Per copia conforme ad uso amministrativo.
Verona, i

ra

************************************************************************é**********#%ﬁ%#*********

[0 Esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
BL Esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
in data L e

3

Fedw
. A
3 %) ,/

[




